IV - O custo mensal total estimado do presente convênio, considerando 

o número previsto de militares do Estado envolvidos nas atividades objeto do 

presente convênio, bem como os valores da Gratificação por Atividade Delegada, 

será de aproximadamente 499,2 (Quatrocentos e noventa e nove e dois décimos) 

UFESP;

V - O custo total estimado do presente convênio será de 29.952 (Vinte 

e nove mil, novecentos e cinquenta e duas) UFESP.

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

O Município de Lindoia, por intermédio de dotação orçamentária 

própria, mensalmente disponibilizará o montante estimado 499,2 (Quatrocentos e 

noventa e nove e dois décimos) UFESP para efetuar o pagamento da Gratificação 

por Atividade Delegada devida a cada militar do Estado empregado na execução 

do objeto deste Convênio, na conta corrente previamente indicada pelo 

interessado, observado o disposto na Legislação Municipal.